
 »عرضه ی امروز، تقاضای فردا«
فروشنده ها!!  اولین و عمده ترین موضوعی که با یادآوری متروهای استان 
تهران به ذهن متبادر میشود، پدیده ای که آنقدر فراگیر شده و قوت پیدا کرده که 
ماموران مترو هم از متوقف کردن آن ها  نا امید شده اند، درماندگی چهره های 
بعضی هاشان در مواجهه با  فروشنده هایی که تعدادشان از مسافران بیشتر شده، 
دیدنی است! اینکه جنس های فریبنده با این قیمت های افسانه ای که برای اغلب 
مردم نه چندان پربضاعت امروز وسوه کننده و افسونگر است از کجا می آید؟ آیا 
مالیات به این اموال تعلق میگیرد؟ و آیا دست قاچاقچیها در کار واردات آنها هست؟ 
این موضوع مشاجره ی طولانی صاحبنظران است. ولی بحث ما دغدغه ی مهم 
تری است که شاید کمتر به چشم بیاید و آن مشکلات فرهنگی است که بعضا  از 
طریق کالاهای  این دستفروشان به  جامعه وارد می شود، مسائلی که مانند دملی 
بر پیکر بیمار فرهنگ این روزهای جامعه جا خوش کرده و در حال تغییر اولویت ها 

و دغدغه های مردم است.
انواع لباس ها، لوازم آرایش، لوازم تزئینی و زیور آلات با فروشندگانی که گاهی سالن 
های مترو را با سالن های مد و فشن پاریس اشتباه میگیرند تکراری ترین صحنه 
هایی ست که مردم در مترو شاهد آن هستند. بچه های دبیرستانی که گاهی راغبانه 
به لوازم آرایشی ها خیره میشوند و دختران دانشجویی که با ولع زیورآلات را زیرورو 
میکنند تا بتوانند پابند دلخواهشان را پیداکنند، خانم های جاافتاده ای که سراغ 
ساپورت های جذب را می گیرند و خانم های مسنی که دیگر به رژلب های کمرنگ 
و ملیح راضی نمی شوند همه و همه زنگ خطری است برای هشیاری درباره ی 

یکی از کوچکترین عوامل تغییرات نرم فرهنگی جامعه امروز

عرضه کنندگان!
آیا عرضه در سطح وسیع و دسترسی آسان به یک کالا حتی اگر قیمت 
فریبنده آن را دست کم بگیریم راهی برای ترویج آن کالا در بین خریداران نیست؟!  
آیا پذیرش اجتماعی و همراهی با سایر اعضای جامعه در یک مساله تکثیر آن مساله 

را  بدنبال نخواهدداشت؟
فروشندگان بازیگران اصلی این بازی فرهنگی هستند، ظاهرا برد برد در فرهنگ 
یعنی اینکه هم فروشنده فروش میکند هم خریدار جنس مورد نظر را صرف از 
نظر از کیفیت مطلوب با قیمتی مناسب بدست می آورد، اما مثل هر بازی فرهنگی 

دیگری بازنده ی حقیقی جامعه است، جامعه ای که کرم تهاجم به جان تنه ی 
تنومند  فرهنگش افتاده و کرکس را قناری جلوه میدهد!

باید پیش از آن که هیولای وحشی تبرج و مصرف گرایی فرهنگمان را قورت بدهد 
برای درمان جامعه ی بیمارمان کاری بکنیم.

شاید خیلی عادلانه نباشد اگر در این اوضاع کساد اقتصادی فروشندگانی که 
شاید تنها راه امرار معاششان همین کار در مترو است را از این کار منع کرد، یا با 

برخوردهای نامناسب عزت نفس را از آنها گرفت.
 آیا انرژی که برای کار در مترو صرف میشود کمتر از زحمتی است که برای کار در 
یک تولیدی مصرف میشود؟ آیا تنها عاملی که مردم را اینقد به فروشندگی در مترو 
ترغیب کرده احتیاج مالی است؟ کارآفرینی سهم پررنگی در کمرنگ شدن مشاغل 
حاشیه ای دارد، دانشجویی که مدت طولانی را در یک رشته صرف میکند و با زیرو 
بم آن آشنایی دارد قطعا بهترین گزینه برای آفرینش فرصت های کاری در آن 
زمینه است، که میتواند با شناخت مسائل و نقاط ضعف علاوه بر پر شدن خلأهای 
موجود به افراد زیادی کمک کند و در عرصه ی اقتصادی مفید باشند تا بتوانند در 
کنار بدست آوردن عزت نفس حاصل از کارآمدی خود از راه مفیدتری امرارمعاش 
کنند، وقتی بخشی از جامعه بیمار است سرزنش مسئولین دوایش نمیکند، ای بسا 

مسئولینی که هرگز آگاه نمی شوند.
.ـ...  لا یغیر ما بقوم حتی یغیروا ما بانفسهم« » ان ال

خداوندسرنوشت هیچ قوم و ملتی را تغییر نمی دهد مگر آنکه آنان آنچه را در 
خودشان است تغییر دهند.

فاطمه پارسایی/ دانشجوی ارشد رشته روانشناسی تربیتی 

آقای استاندار سلام علیکم؛ احتراما به استحضار می رساند، خبر 
های رسیده حاکی از آن است که حضرتعالی مدتیست با پشتوانه ای از 
سوابق درخشان اجرایی و انقلابی به ریاست دانشگاه خوارزمی منصوب 
کار  و  است  علم  نهاد  دانشگاه  اید؛ همان طور که مستحضرید  گردیده 
اجرایی در آن اقتضائاتی دارد که طبعا با کار اجرایی در نهاد قانونگذاری و 
استانداری متفاوت است؛ شاید کار اجرایی در سمت استانداری عمده کار 
عمرانی باشد، لکن اینجا دانشگاه است،نهادی که رسالت آن تعلیم و تربیت 
است،فلذا بخش قابل توجهی از بودجه ی آن باید صرف پژوهش و البته 

فرهنگ شود.
مجددا به استحضار می رساند بسیج، تشکلهای فرهنگی دانشگاه و انجمن 
اسلامی دانشجویان دانشگاه خوارزمی به عنوان بزرگترین تشکل دانشگاه 
درحالی یک ریال بودجه بابت کارفرهنگی دریافت نکرده که یک ماه از 
طلایی ترین دوران دانشگاه در طول سال گذشت و بیشتر وقت و انرژی 
اعضای با انگیزه و تازه نفس این تشکل با وجود بودجه ی مصوب)و حتی 
فعالیتهای  جهت  جاری  سال  ماه  اردیبهشت  از  علوم  وزارت  که  پولی 
فرهنگی این تشکل به حساب دانشگاه واریز نموده( در طبقات ساختمان 

اداری و در حال سیر و سلوک از دفتری به دفتر دیگر گذشت،این در 
حالیست که ما به عنوان تشکلی که زیرمجموعه ی اتحادیه ی انجمن های 
اسلامی دانشجویان مستقل قرار داریم فعالیتهای انجمن های اسلامی سایر 
دانشگاهها  را رصد می کنیم، من باب مثال مشاهده شده از دفاتر نوپای 
انجمن اسلامی در یکی از دانشگاه ها صرفا برای برپایی غرفه استقبال از 

ورودی ها سه میلیون تومان از طرف دانشگاه کمک مالی شده.
پر واضح است که نقد ما به رویکردها و سیاست هاست،وگرنه حقیقتا 
)جدای از برخی کارمندان جزء( غالب مسوولین دانشگاه از جمله معاونت 
فرهنگی،مدیریت امور خوابگاه ها و مدیریت فرهنگی دانشگاه که با آغوش 
باز از ما استقبال نمودند،اماسیاه چاله ی پروژه های عمرانی ،عدم حضور 
مسوولین اصلی دانشگاه در نیمی از روزهای هفته و بوروکراسی اداری 
پوسیده ی دانشگاه و احتمالا پروژه هایی مثل جشن صد سالگی)و مخارج 
روند  اگر  و  فرهنگیست  کارهای  مقدمات  پیشروی  از  مانع  ای(  حاشیه 
کنونی به همین منوال ادامه یابد با گسترش روز افزون آمار آسیب های 
فرهنگی،اجتماعی،روانی، اعتیاد و کلکسیونی از اتفاقات عجیب و غریبی که 

قطعا از رخ داد آنها با خبر هستید، خواهیم بود.

ما ناراحتیم از اینکه دوستان هم خوابگاهی مان را افسرده می بینیم، ما 
ناراحتیم از اینکه هر روز خبرانحراف فکری یا جنسی دانشجویی را می 
شنویم، و بیشتر ناراحتیم وقتی می بینیم کاری از دست ما برنمی آید و 
تمام انگیزه و دغدغه مان را صرف بالا و پایین رفتن از پله های ساختمان 

اداری می کنیم.
شاید اگر جوانی که دوسال پیش در دانشگاه خودکشی کرد در معرض 

فعالیتهای فرهنگی قرار می گرفت مسیر زندگی اش تغییر می کرد.
امید است با توجه بیشتر حضرتعالی به امور فرهنگی و پژوهشی دیگر شاهد 

اینگونه اتفاقات ناگوار در دانشگاه نباشیم.
عباس کاشی دبیر کل انجمن اسلامی

یکی از جذاب ترین کتاب نوشته شده در وصف شهید چمران، کتابی است با 
عنوان )رقص چنین،میانه ی میدانم آرزوست( که این کتاب حاوی نیایش ها و خاطرات 

شهید چمران است و با مقدمه برادر شهید ایشان آغاز می شود.
گوشه ای از کتاب:

می توان چمران بود و با خاک داغ و تفدیده جبهه هارفاقتی دیرینه داشت خاکی که 
سنگینی قدوم انسانهایی آزاده  که نگاه ایشان تنها به عالم بالا بود را برخود احساس می 

کرد و بر سر این خاک مقدس درد و دلها با زمین نجوا می کرد:
ای زمین تو شاهدی که خون از بدنم جاری بود و با خاک های پاک تو گلی گلگون بوجود 
آورده و من ابا نداشتم که تا آخرین قطره خون خود را تسلیم کنم احساس می کرد که 
عاشورا ست و در حضور حسین )ع( می جنگیم و او چابکی و زبر دستی مرا تحسین می 

کند و تپش  بی پایان من واز قربانی شدن در بارگاه عشق آگاهی دارد.
و این است دل نوشته و قلم زیبای شهید راه علم که در هر عرصه که قدم گذاشت حماسه 

ای عاشقانه به پا کرد.
برای ثبت سفارش خرید نام و نام خانوادگی و شماره ی در دسترس خود را به این شماره ارسال 

نمایید: 09223114302_ تحویل:یک هفته پس از ثبت سفارش

معـرفی کتـاب

شما ببینید چه زمانی در آغاز پیدایش اسلام گفته شد که: »طلب العلم فریضة 
علی کل مسلم و مسلمة« )1( یا »مؤمن و مؤمنة« یعنی همان وقتی که نماز 
و زکات و این چیزها آمد، طلب العلم هم آمد؛ »اطلبوا العلم ولو بالصین«)2( 
هم آمد. من بارها تکرار میکنم، این به خاطر همین است که جامعه، بدون علم 
نخواهد توانست آرمانهای خودش را بالا بیاورد. مثل این است که انسان حرف 
حقی داشته باشد؛ اما اصلاً زبان گفتنش را نداشته باشد. نداشتن علم این طوری 
است. علم موجب میشود که شما بتوانید آن آرمانها، آن اهداف و آن خط روشن 
و جاده ی روشنِ صراط مستقیمی را که در دست و اختیار شماست، مطرح 
کنید و کسان بیشتری را از بشریت، به آن هدایت کنید. علم نداشته باشید، این 
امکان پذیر نخواهد بود. بنابراین علم - که وسیله ی رشد ملی، بشری، انسانی و 
اوج گرفتن در محیط عام بشریت است - جزوِ چیزهای لازم است و باید به این 

اهتمام داشته باشید.

1( کنزالفوائد ، شیخ ابو الفتح کراجکی  ج 2 ص  107 ؛
مشکاةالأنوار ؛ علی بن حسن طبرسی  ص  133 ؛ 

عوالي اللآلی ،  ابن ابی جمهور احسائی  ج  4 ص  70 ؛ 
بحارالأنوار ، علامه مجلسی ج 1 ص  177 ؛

بیانات در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت - 1385/06/06

هر هفته یک حدیث

تهیه و تنظیم: روابط عمومی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه خوارزمی



صنفیجات
فصل  از  ماه  یک  گذشت  از  بعد 
پاییز و سرمای ناجوانمردانه کرج، مطالبات 
منصفانه دانشجویان مبنی بر روشن کردن 
شوفاژها با بی توجهی مسئولین تبدیل به 
تجمعات اعتراض آمیز شد و بالاخره خبرها 
حاکی از فعال شدن سیستم های گرمایشی 
خوابگاه هاست. چندسالی است که از اول 
سال تحصیلی منتظر روز فرخنده ای چون 
15 آبان هستیم تا سرمای سوزناک کرج را 
از اتاق هایمان بیرون کنیم و ظاهرا مسئولین 
معتقدند هوا از این تاریخ سرد میشود و آنچه 
ما حس میکنیم سرما نیست بلکه ما سرمایی 
هستیم... چه خوب است مسئولین باوجدان 
بیحالی  و  از سرماخوردگی  دانشگاه، کمی 
ناشی از بیماری این دانشجویان باخبر باشند 
تا بدانند، بی رغبتی حاکم در بین دانشجویان  
حاصل  میتواند  باید،  که  هرچه  به  نسبت 
بیتوجهی آن ها نسبت به قشر دانشجو برای 
فراهم کردن حتی نیازهای اولیه خوابگاهی با 

شهید دکتر مصطفی چمران در سال 1311 در تهران متولد 
شد. وی تحصیلات خود را در مدرسه انتصاریه، آغاز کرد و در 

دارالفنون و البرز دوران متوسطه را گذراند؛ در دانشکده فنی 
دانشگاه تهران ادامه تحصیل داد و در سال 1336 در رشته 
الکترومکانیک فارغ  التحصیل شد. در سال 1337 با استفاده 
از بورس تحصیلی شاگردان ممتاز، به امریکا اعزام شد و پس 
از تحقیقات  علمی در جمع معروف  ترین دانشمندان جهان 
در دانشگاه برکلی کالیفرنیا و با ممتازترین درجه علمی 

موفق به اخذ دکترای الکترونیک و فیزیک پلاسما گردید.
ایشان مسائل مذهبی، عقیدتی و سیاسی را چه در 

ایران و چه در آمریکا دنبال میکرد و این مهم 
باعث شد تا انجمن اسلامی دانشجویان 
مقیم آمریکا را پایه گذاری کند و بعد 
از آن در صدد تشکیل همین انجمن 
در اروپا باشد. شهید چمران مصداق بارز 

توجه به شهریه بالایی که میگیرند، باشد. چیزی 
از چیز دگر گاهی زیادی می زند بیرون بعضی از 

اوقات هم بسیار عادی میزند بیرون!
پیگیری  باوجدان،  و  مند  مسئولین دغدغه   #

کنید.

از مسئولین سپاسگزاریم! که با تمام توان سعی 
در بالابردن امکانات درمانی و بهداشتی دانشگاه 
ها،  پزشک  بهترین  از  که  درمانگاهی  دارند. 
پرستاران و تزریقاتچی های محترم و محترمه 
دعوت کرده تا به قشر دانشجو به شرط حقوق 

مطرح  که  سوالی  اما  بدهند.  خدمات  خوب 
حضور  شاهد  هیچوقت  ما  است:  این  میشود 
مسئولین در این مکان امن و مطمئن نبودیم! 
با یک نظرسنجی از بین دانشجویان خوابگاهی 
میتوانید متوجه شوید که بیشتر آن ها در زمان 
بیماری به مطب های بیرون از دانشگاه مراجعه 
میکنند. دلیل عدم اطمینان دانشجویان نسبت 

به مرگز درمانی دانشگاه چیست؟
پیگیری  باوجدان  و  مند  دغدغه  مسئولین   #

کنید.

یک انسان انقلابی است که هم در میدان جنگ و هم در میدان علم 
و فناوری به همگان اثبات کرد که   می تواند از نظرعلمی 
و جهادی از همه برتر باشد، تا مبادا که دشمنان اورا از 
این راه طعنه زنند.او به آن سنگدلانی که علم را بهانه 
کرده و به دیگران فخر می فروشند، ثابت کرد که خاک 
پای او هم نخواهند شد. باید همه آن تیره دلان مغرور و 
متکبر را به زانو در آورد، آنگاه خود خاضع ترین و افتاده 
ترین مرد روی زمین بود. تمام آنچه که باید میگفت را گفت! 
31 خردادماه سال 60 خمپاره ها در اطراف او به زمین 
از خمپاره  ها،  اصابت یکي  با  و  خورد 
یکي از نمونه هاي کامل انساني که 
مایه  مباهات خداوند است، از دیار 
اعلي  ملکوت  به  و  بربست  رخت  ما 

پیوست. 

این شماره نشریه تقدیم می شود به شهید دکتر مصطفی چمران

 گزارش حضور دانشجویان انجمن اسلامی دانشجویان
در باشگاه خبری- فرهنگی توانا

 پنجشنبه 27 مهر سال 96 همراه با اتمام اولین ماه سال تحصیلی، دانشجویان
علاقه مند و فعال رسانه ای از انجمن اسلامی دانشجویان، در دوره ی ویژه باشگاه خبری-
 فرهنگی توانا شرکت نمودند این دوره در دانشگاه جامع علمی کاربردی خبرگزاری فارس
 و باهدف تربیت دانشجوی فعال رسانه و دانش افزایی دانشجویان در عرصه ی خبر، شروع
 شد. در این جلسات اعضای انجمن اسلامی دانشگاه خوارزمی حضور مفید و پرشوری در
.ـ...  ضرغامی با بیان  سطح خواهران و برادران به عمل آوردند. در افتتاحیه این دوره، عزت ال
 اینکه خبرنگار باید اجتهاد رسانه ای داشته باشد، گفت: معتقدم اجتهاد تنها در فقه نیست،
 بلکه در رسانه و علوم دیگر مانند پزشکی وجود دارد. ضرغامی در ادامه گفت: مزیت نسبی
 که شما نسبت به حریف دارید، علم، تعهد و نگاه انقلابی است و باید به محاسبه دائمی
 مزیت های نسبی بپردازید، نگاه تخصصی به موضوع داشته باشید، صداقت و تعهد حرفه
 ای رافراموش نکنید و با اجتهاد رسانه ای پیش بروید. در انتهای از دانش آموختگان باشگاه
 خبری- فرهنگی توانا که با موفقیت درحال کسب تجربه و فعایت رسانه ای هستند، تقدیر

.به عمل آمد
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نـامــه دعــوت 

با روی  ادامه  اواخر دولت نهم و در  در 
مسئولان  از  بعضی   ، دهم  دولت  آمدن  کار 
تصور داشتند که خصومت چند ده ساله نظام 
سلطه طلب آمریکا با جمهوری اسلامی ایران به 
واسطه یک توافق بر سر مساله هسته ای حل 
خواهد شد، آن ها گمان می کردند که مشکل 
اصلی غرب با ایران مساله هسته ای است و اگر 
سازوکاری تعریف گردد که نگرانی های اروپا و 
آمریکا را نسبت به برنامه های هسته ای رفع کند 
، خصومت غرب با ایران به نقطه پایان خواهد 
رسید، گشایش اقتصادی ایجاد ، سرمایه های 
خارجی به سوی وطنمان گسیل خواهند شد و 
ده ها اتفاق مثبت دیگر که در اذهان بعضی نقش 

بسته بود. 
   مذاکره کنندگان ارشد ایرانی پس از ماه ها 
گفت و گو توانستند تا به فهم مشترکی با طرف 
مقابل برسند و توافقی را به امضاء برسانند . در 
حالی که پس از نهایی شدن توافق هسته ای 
به نظر می رسید که تخاصم آمریکا با جمهوری 
اسلامی به پایان برسد و لغو تحریم ها راحتی 
اقتصادی برای کشور به بار بیاورد، دقیقا نقطه 
مقابل آن رخ داد . اکنون پس از گذشت حدود دو 

سال از توافق، در حالی که ایران به گفته مراجع 
ناظر به تمامی تعهدات خود پایبند بوده ، طرف 
آمریکایی نقض عهد کرده است و بارها توافق 
هسته ای را زیر پا گذاشته است .آنها به اتهامات 
واهی اموال کشورمان را در آمریکا بلوکه کردند ، 
انواع و اقسام تحریم ها ،علیه سپاه پاسداران گرفته 
تا “مادر تحریم”را علیه ایران به تصویب رساندند 
و هیچ فرصتی را برای ایراد یک سخنرانی ضد 
ایرانی از دست ندادند.حال باید پرسید توافقی که 
یک دسته امتیازات نقد به طرف مقابل داده و 
در عوض تحریم های بیشتر و لحن گستاخانه تر 
تحویل گرفته ، دقیقا چه امتیاز مثبتی برای کشور 

به ارمغان آورده است!؟ 
اتفاقاتی که در این مدت پس از برجام رخ داده ، 
همه وهمه نشان داده که محل اختلاف آمریکا با 
نظام جمهوری اسلامی مساله هسته ای نیست.

اکنون که ظاهرا مساله هسته ای با عقب نشینی 
ایران از بسیاری از امتیازات حل شده است ، محور 
استکبار غربی موضوع موشکی را پیش گرفته 
است .موشک هایی که جنبه دفاعی دارند و حق 
مسلم هر کشوری است که برای دفاع از خود 
از آن بهره مند باشد .بارها اعلام شده که ایران 
بر سر موضوع موشکی با کسی مذاکره نخواهد 
کرد و خط قرمز کشورمان محسوب می شود. 
از آنجایی که فرض محال ، محال نیست تصور 

کنیم که روزی مسئولان کشورمان برای مذاکره 
بر سر موضوع موشکی با آمریکایی ها بر سر یک 
میز بنشینند و با دادن یک اسب زین کرده و 
گرفتن افسار پاره همچون موضوع هسته ای به 
یک برجام دیگری دست یابند.در این صورت آیا 
خصومت و شرارت آمریکا علیه نظام اسلامی به 

پایان خواهد رسید؟ 
پاسخ منفی است حتی در صورت عقب نشینی 
از موضوع موشکی ، آمریکا به بهانه های دیگر 
همچون حمایت از حزب ا... ،عضو جدا نشدنی 
جمهوری اسلامی و یا بحث حقوق بشر علیه 
کشورمان تحریم های جدید وضع خواهد کرد. 
با  ما  بپذیریم که مشکلات  را  واقعیت  بایداین 
آمریکایی ها اساسی و ماهیّتی است و اینکه تنها 
راه مقابله با آمریکا مقابله و افزایش توامندی در 
برابر تهدیدات دشمن از یک سو و عدم تن دادن 
به سازش از سوی دیگر است. بارها تجربه ثابت 
کرده است که هر گاه در برابر آمریکایی ها از 
خواسته های مشروع خود عقب نشینی کرده ایم 
، واشنگتن هارتر و تهاجمی تر شده و در نقطه 
پا  بر خواسته های مشروع خود  هرگاه  مقابل 
فشاری کردیم و عقب ننشستیم ، موفقیت های 
چشم گیری کسب کردیم و غربی ها را مجبور به 

تعظیم در برابر قدرتمان کرده ایم.
نویسنده: حسن نیک محمد دانشجوی کارشناسی مکانیک

برجام های دیگر ممنوع!


